magistratus averterat et quoniam perseverantius quam cuperent aliqui recusaret petere, quidam mentis eius nescii vecordem ipsum ac timidum, aliqui Græculum, nonnulli scolasticum per derisum ac ludibrium appellabant. Tandem vero patris et amicorum persuasione victus ac prope coactus petere magistratus ac degustare in re publica honores cœpit. Revoluto itaque iam post reditum anno quæstor Siciliae factus est. Annum erat id munus et pecuniam publicam ministrabat.

[60] Siciliam vero insulam esse modico freto interfluente propinquam Italiae ac prope continentem constat. Adeo enim est Calabriae proxima ut gallorum cantus utrinque vicinis e litoribus audiantur. Quippe insula hæc trianguli in modum sita unum singulo in angulo montem habet, unde ortum apud veteres ut ipsam nomine Trinacriam appellarent. Montes vero sunt Pachinus, Lilibeus, Pelorus nomine appellati. Quæ autem facies meridiem prospicit, ea Pachino a promuntorio in Lilibeam tendens Africae ad milia passuum CXXVII proxima est. Africae quidem et, quæ Punici imperii caput fuit, Carthagini opposita est. Latus id fere totum importuosum. Civitates vero maritimas Camerinam, Heracleam, Sillonuntum, Agrigentum habet. Facies vero a Lilibeo in Pelorum vergens mari Infero ad occasum abluitur. Civitates inclitæ ibi Panormum, Drepanum et, quæ ipso a promuntorio nomen accepit, Lilibeam sitæ. Quæ autem facies in Græciam ad orientem vergit, ea Superum habet mare et Pachino a monte in Pelorum tendens civitates Cathaniam, Tauromenum, Syracusas et, quæ septentrionem prospicit et Calabriae vicina est, Messanam habet.

[61] Missi nanque Roma prætor unus et quæstores duo omnem Siciliam gubernabant. Præerat omnibus qui prætor erat. Quæstores vero ita sortiebantur provinciam ut alter Lilibeam et quæ versus Africam sunt loca teneret, alter Syracusas et quæ Italiam [p. 284] loca prospiciunt gubernaret. Quo erant nomen adepti ut Lilibitanum alterum, Syracusanum alterum appellarent. [62] Prætor autem qui ius insulae diceret tunc Sex. Peduceus erat. Cicero vero Lilibitanus quæstor fuit et quæ pertinerent ad eum omnia summa diligentia, fide, iusticia ministravit. Frumenti preterea vim tantam ad urbem

⁷⁹ Per le competenze legate alla *quæstura* si veda Introduzione, § 6.

⁸⁰ Da un punto di vista strettamente geografico il mar Tirreno si trova a nord della costa sicula di Sicco qui parla. È possibile che il biografo faccia riferimento alla posizione del Tirreno rispetto all'Italia e a Roma.

⁸¹ L'odierna Marsala.

⁸² Per indicazioni sulle caratteristiche della *prætura* si veda ancora Introduzione, § 6.